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Kungliga bibliotekets remissvar på 
betänkandet Bildning, utbildning och 
delaktighet – folkbildningspolitik i en ny tid 
(SOU 2024:42) 

Sammanfattning 

KB tillstyrker utredningens förslag med vissa tillägg och kommentarer. Samtidigt vill KB 

lägga till ytterligare ett delmål för folkbildningspolitiken. Det handlar om att folkbildningens 

verksamhet bör nå alla delar av landet, för en likvärdig tillgång till folkbildning för invånare 

oavsett bostadsort. 

KB anser även att det är viktigt att folkbildningens verksamheter har fortsatta möjligheter att 

kunna samverka med bland annat folkbiblioteksverksamheten och vara en bidragande kraft i 

det lokala kulturlivet. Den administrativa bördan får inte bli så stor att möjligheterna till 

samverkan med folkbiblioteken minskar. 

Innehåll 

KB tillstyrker utredningens förslag med vissa tillägg och kommentarer, men vill göra ett 

tillägg och en kommentar till utredningsresultatet. Synpunkterna gäller de avsnitt och sidor 

som anges nedan. 

12.3.1 Förslag på ny målstruktur för folkbildningspolitiken, s. 276ff  

Utredningen föreslår att det nya övergripande målet för folkbildningspolitiken är höjd 

bildningsnivå, höjd utbildningsnivå och ökad delaktighet i samhället. Till de fyra delmål som 

utredningen föreslår vill KB lägga ytterligare ett mål:  

 Att folkbildningens verksamhet når alla delar av landet, för en likvärdig tillgång till 

folkbildning för människor, oavsett bostadsort. 

Skälet för KB:s ställningstagande har sin utgångspunkt i utredningens genomgång av 

folkbildningens betydelse för människor som bor i glesbygd. 

11.2.4 Samarbete för att få mer effekt för pengarna, s. 259 

Folkbildningen ingår, som utredningen skriver, i ett lokalt system av samverkan, där bland 

andra folkbiblioteken är viktiga samarbetspartners. Det kan till exempel handla om att viss 

verksamhet, som författarbesök och arbete för digital delaktighet, inte kan genomföras om 

inte studieförbund och folkbibliotek samarbetar. Till detta vill KB lämna en kommentar:  

Beslutsdatum 2024-12-02 

KB:s dnr KB 2024-1080 

Mottagare Utbildningsdepartementet, 
u.remissvar@regeringskansliet.se 

Mottagares dnr U2024/01680 
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 KB anser att det är viktigt att folkbildningens verksamheter har fortsatta möjligheter 

att kunna vara en bidragande kraft i det lokala kulturlivet. Den administrativa bördan 

får inte bli så stor att möjligheterna till samverkan med folkbiblioteken minskar. 

Skälet till KB:s ställningstagande är att likvärdig tillgång till folkbildning över landet är 

något som bör eftersträvas. Glesbygdskommuner har svårare att fylla alla invånares behov av 

och rätt till kultur och bildning. Samverkan mellan olika aktörer, som folkbibliotek och 

folkbildning, är därför centralt. 

Ställningstagande 

KB tillstyrker utredningens förslag med följande tillägg och kommentarer: 

 Ett delmål bör läggas till. Det handlar om att folkbildningens verksamhet når alla 

delar av landet, för en likvärdig tillgång till folkbildning för människor, oavsett 

bostadsort. 

 KB vill framhålla att det är viktigt att folkbildningens verksamheter har fortsatta 

möjligheter att kunna vara en bidragande kraft i det lokala kulturlivet. Den 

administrativa bördan får inte bli så stor att möjligheterna till samverkan med 

folkbiblioteken minskar. 

 

Anna Lundén har beslutat detta yttrande. Anna-Stina Takala och Eleonor Grenholm har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också Oskar Laurin deltagit. 

Beslutet har signerats elektroniskt. 

Anna Lundén 

Avdelningschef, Samverkan 
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